ANEXO I DO EDITAL Nº 155/2020

AUTO DECLARAÇÃO DA FALTA DE CONDIÇÕES DE ACESSO AOS MEIOS
DIGITAIS PARA A RETOMADA DO CALENDÁRIO ACADÊMICO 2019.0 E 2019.2

COM O ENSINO REMOTO ADOTADO PELA UESB

Eu,    , estudante do

curso    de  graduação   presencial     ,

matrícula nº  , campus de   ,

portador(a)  do RG nº   , inscrito no  CPF nº   ,

residindo,      durante      o      período      de      pandemia     pela      Covid     19,      no  endereço

  ,  nº  ,  bairro

   ,   município  ,

Estado  , declaro para os devidos fins legais e de direitos:

(   ) não dispor, em meu endereço residencial, de serviço de acesso à internet ou não dispor de

serviço de internet compatível com as necessidades de conexão para acompanhamento de

atividades de ensino on-line.

(Esta alternativa é obrigatória a estudantes pleiteantes a Auxílio na Modalidade I)

(   ) não possuir equipamentos, materiais de informática ou recursos tecnológicos digitais que

viabilizem meu acesso a atividades de ensino que sejam ministradas de forma on-line.
(Esta alternativa é obrigatória a estudantes pleiteantes a Auxílio na Modalidade II)

Declaro, também, estar ciente de que a omissão ou falsidade de informações resultarão nas

penalidades cabíveis, além da imediata devolução dos valores indevidamente recebidos, caso seja

classificado no presente Edital.

Local e data:  ,           de  de 2020.

Assinatura do Estudante